
Folyamatábra a 2024. évben indult árveréses értékesítési 

eljáráshoz 

A Nemzeti Földügyi Központ, amely központi költségvetési szervezet a Nemzeti Földalapról szóló 2010. 

évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Nfatv.) 18. § (1) bekezdés, valamint a Nemzeti Földalapba 

tartozó földrészletek hasznosításának részletes szabályairól szóló 262/2010. (XI. 17.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Korm.rendelet) IV. Fejezete alapján nyilvános árverés keretében, a Magyar Állam 

tulajdonába és a Nemzeti Földalap vagyoni körébe tartozó földrészletek értékesítését tartalmazó 

árverési hirdetmény Kiírója volt, az Nfatv. 34/B. § (1) bekezdése értelmében 2024. május 31. napjával 

beolvadásos különválással megszűnt. 

Az Nfatv. 3. § (1) bekezdése értelmében a Nemzeti Földalap felett a Magyar Állam nevében a tulajdonosi 

jogokat és kötelezettségeket 2024. június 1. napjától az agrárpolitikáért felelős miniszter az általa 

vezetett minisztérium mint a Nemzeti Földalap kezeléséért felelős szerv útján (NFK) gyakorolja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Árverés meghirdetése 
(az árverési hirdetmény – a már megszűnt - Nemzeti Földügyi Központ 
internetes honlapján történő közzététele) 
 

 262/2010. (XI.17.) Korm.rendelet 31. § (2) bekezdés: Az árverési 
hirdetmény közzétételének időpontja legalább harminc nappal meg 
kell, hogy előzze a hirdetményben megjelölt árverési időpontot, 

 az Nfatv. 26. § (2) bekezdésében előírt módon és helyen, 

 a hirdetmény visszavonása esetén az árverési biztosíték összegét 
valamennyi regisztráló részére vissza kell fizetni. 

 
 

Regisztráció földrészletenként 

 árverési biztosíték hirdetményben megjelöltek szerint történő 
megfizetése (kivéve a kizárólag elővásárlási jog jogosultjaként történő 
regisztráció esetén) 

 igazolások és nyilatkozatok, dokumentumok hiánytalan benyújtása 

 regisztráció típusokként történő regisztráció  

 regisztrációs díj megfizetése helyrajzi számonként(!) 

 Kormányhivatal ellenőrzi (az árverés előtt tájékoztatja a regisztrálókat 
a regisztráció érvényességéről)  

 

R

eg

isz

trá

ci

ó 

föl

dr

és

zle

te

nk

én

t: 

 i
ga
zol
ás
ok 
és 
ny
ila
tk
oz
at
ok
, 
do
ku
m
en
tu
m
ok 
hi
án
yt
al
an 
be
ny
újt
ás
a 

 r
eg
isz
trá
ció 
típ
us
ok
ké
nt 
tö
rté
nő 
re
gis
ztr
áci
ó  

 r
eg

Érvénytelen regisztráció 
 

Amennyiben a regisztrációhoz szükséges feltételek nem teljesülnek, 
 az árverésen történő részvétel kizárt. 

 
A regisztráló a regisztrációs díjat elveszti, az árverési biztosítékot – 

amennyiben fizetett – visszakapja. 
 

 

Érvényes regisztráció 

 

Árverési hirdetményben megjelölt időpontban árverés 

megtartása, licitálás útján 

 
 

 

R

eg

isz

trá

ci

ó 

föl

dr

és

zle

te

nk

én

t: 

 i
ga
zol
ás
ok 
és 
ny
ila
tk

  rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső     rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső   

R
e
g
 
E
r



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eredményes árverés 
 

 A földrészlet tulajdonjogának megszerzésére vonatkozó szerződés 
megkötésére licitálás útján, a legmagasabb vételárat felajánló árverező vagy a 
felajánlott legmagasabb összegű érvényes vételi ajánlattal megegyező összegű 
vételi ajánlatot tevő elővásárlásra jogosult szerez jogot. 

 Ha az azonos licitösszeggel vételi ajánlatot tevő árverezők közül nem lehet 
megállapítani a sorrendet (egyidejű licit), és nem tesznek magasabb összegű 
érvényes vételi ajánlatot, akkor az árverezésvezető helyben lefolytatott 
sorsolással dönt a nyertes árverező személyéről. 

 A nem nyertes árverezők részére az árverés napját követő 30 napon belül az 
árverési biztosíték összege visszafizetésre kerül.  

 Az elővásárlási jog gyakorlása esetén a nyertes árverező részére az általa 
megfizetett árverési biztosítékot az árverés napját követő 30 napon belül 
vissza kell téríteni. 

 Árverési vevőként belépő, csak elővásárlóként regisztráló elővásárlásra 
jogosult az árverés időpontját követő 3 munkanapon belül az elővásárlói 
nyilatkozati biztosítékot megfizeti 

 

Eredménytelen az árverés, ha 

 
a) a kikiáltási áron érvényes vételi ajánlatot nem tettek, 
b) a felajánlott vételár nem érte el a kikiáltási árat.  
 
A regisztráló a regisztrációs díjat elveszti, az árverési biztosítékot – 
amennyiben fizetett – visszakapja. 

 
 

 R
e
g 
E
r
e
d
m
é
n
y
e
s 
á
r
v
e
r
é
s 

 
- A 

f
ö
l
d
r
é
s
z
l
e
t 
t
u
l
a
j
d
o
n
j
o
g
á
n
a
k 
m
e
g
s
z
e
r
z
é
s
é
r
e 
v
o
n
a
t
k
o
z
ó 
s
z
e
r
z
ő
d
é
s 
m
e
g
k
ö
t
é
s
é
r
e 
l
i
c
i
t
á
l
á
s 
ú
t
j
á
n

Árverési jegyzőkönyv elkészítése, közjegyzői 

tanúsítvány kiállítása 

 
 Árverezésvezető elkészíti az árverésről készített árverési 

jegyzőkönyvet. 

 Árverezésvezető és az árverési vevő írja alá az árverési 
jegyzőkönyvet. A kormányhivatal és az árverési vevő a 
jegyzőkönyvről másolati példányt kap. További másolatokat az 
árverés kapcsán keletkezett iratokról nem lehet kiállítani. 

 Az árverésről a tanúsítványt a közjegyző állítja ki. 
 
 

 

Árverési vevő feladata 

 
 

 

Ügyvédi Iroda feladatai 
 

 

 

Árverési jegyzőkönyv és mellékleteinek feldolgozása 
 

 

 

  

 
r
v
e
r
é
s
i 
v
e
v
  
a 
n
y
i
l
a
t
k
o
z
a
t
o
t 
b
e
n
y
 
j
t
o
t
t
a 

- N
F
K 
i
l
l
e
t

Árverés eredményét tartalmazó hirdetmény elkészítése 

 
 Közzétételére az árverés közzétételével megegyező helyen és módon 

kerül sor. 
 

 

Jelentkezés az adásvételi szerződés megkötése 

érdekében 
 Az árverési jegyzőkönyv másolati példányának árverés 

időpontjában történő kézhezvételétől számított 8 munkanapon 
belül az árverési vevő köteles a szerződéskötés érdekében a 
jelentkezési űrlap kitöltésével, valamint megküldésével az 
arveresivevojelentkezes@nfk.gov.hu e-mail címen vagy az I-Form-
on, a www.magyarorszag.hu honlapon keresztül jelentkezni. 

 A jelentkezési űrlap az árverésen az árverési vevő részére papír 
alapon átadásra kerül. (!) 

 

R

eg

isz

trá

ci

ó 

föl

dr

és

zle

te

nk

én

t: 

 i
ga
zol
ás
ok 
és 
ny
ila
tk
oz
at
ok
, 
do
ku
m
en
tu
m
ok 
hi
án
yt
al
an 
be
ny
újt
ás
a 

 r
eg
isz
trá
ció 
típ
us
ok
ké
nt 
tö

  rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső     rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső   

R

eg

isz

trá

ci

ó 

  rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső     rverés hirdetményben megjelölt id  ontjában árverés megtartása licitálás  tján  - megyei jogú városban - közölni kell az árverezőkkel: kikiáltási ár  földrészletet érintő lényeges információk  licitlépcső   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Árverési vevő a jelentkezési űrlapot nem nyújtotta 

be 
 

Úgy kell tekinteni, hogy a jogügylettől az árverési vevő visszalépett, a 
befizetett árverési biztosítékot elveszti és felel a szerződéskötés 
meghiúsulásából az NFK-t ért károkért, továbbá viseli az NFK ebből 
fakadó költségeit. 
 

Árverési vevő a jelentkezési űrlapot benyújtotta 

 
 

 

 
r
v
e
r
é
s
i 
v
e
v
  
a 
n
y
i
l
a
t
k
o
z
a
t
o
t 
b
e
n
y
 
j
t
o
t
t
a 

- N
F
K 
i
l
l
e
t
é
k
e
s
 
s
z
e
r
v
e
z
e
t
i
 
e
g
y
s
é
g
e
 
r
ö
g
z
í

Megbízott Ügyvédi Iroda megteszi a szerződéskötést 

megelőző intézkedéseket 
 

Adásvételi szerződés megkötésének elmaradása 

 
Amennyiben az árverési vevő: 
a) a hirdetményben  előírt határidő alatt  a szerződést neki felróható okból nem 

köti meg, 
b) az értékbecslési díjat nem fizeti meg, 
c) amennyiben elsőhelyi elővásárlási jogosultként lett árverési vevő az árverési 

biztosítékot/elővásárlói nyilatkozati biztosítékot a hirdetményben 
foglaltaknak megfelelően nem fizeti meg,  

d) a teljes vételárat nem fizeti meg,  
úgy kell tekinteni, hogy a jogügylettől az árverési vevő visszalépett, a befizetett 
árverési biztosítékot elveszti és felel a szerződéskötés meghiúsulásából az NFK-t 
ért károkért, továbbá viseli az NFK ebből fakadó költségeit. 

 
 

Adásvételi szerződés megkötése 

 
A teljes vételár kiegyenlítésének határideje: 2024. október 31. (a 
nyertes árverező esetében az árverési biztosíték a vételárba 
beszámításra kerül). 
 

 

Árverési vevő nem egyenlíti ki a teljes vételárat  

 
Úgy kell tekinteni, hogy a jogügylettől az árverési vevő visszalépett, a 
befizetett árverési biztosítékot elveszti és felel a szerződéskötés 
meghiúsulásából az NFK-t ért károkért, továbbá viseli az NFK ebből 
fakadó költségeit. 

 
 

 

 

Árverési vevő kiegyenlíti a teljes vételárat  

 
 

 Megbízott Ügyvédi Iroda a befizetést követően intézkedik az ingatlanügyi 
hatóság előtti eljárás megindítása érdekében. 

 Tulajdonjog (valamint a Magyar Állam javára szóló 20 évi visszavásárlási jog, 
valamint annak biztosítására szolgáló 20 év elidegenítési és terhelési 
tilalom) bejegyzése. 

 

 

 
r
v
e
r
é
s
i 
v
e
v
  
a 
n
y
i
l
a
t
k
o
z
a
t
o
t 
b
e
n
y
 
j
t
o
t
t
a 

- N
F
K 
i
l
l
e
t
é
k
e
s 
s
z
e
r
v
e
z
e
t
i 
e
g
y

 
r
v
e
r
é
s
i 
v
e
v
  
a 
n
y
i
l
a
t
k
o
z
a
t
o
t 
b
e
n
y
 
j
t
o
t
t
a 

- N
F

 
r
v
e
r
é
s
i 
v
e
v
  
a 
n
y
i
l
a
t
k
o
z
a
t
o
t 
b
e
n
y
 
j
t
o
t
t
a 

- N
F
K 
i
l
l
e
t
é
k
e
s
 
s
z
e
r
v
e
z
e
t
i
 
e
g
y
s
é
g
e
 
r
ö
g
z
í
t
i
 
a
z
 
Á
V
N
Y
-
b
e
n
 
é
s
 
e

 Az eljáró Ügyvédi Iroda (a regisztrációkor megadott email címen, 

telefonszámon) elektronikus úton és/vagy telefonon felveszi a 

kapcsolatot az árverési vevővel a nyilatkozat beérkezésének 

visszaigazolása céljából. 

 Az árverési vevő köteles az elektronikus email címére érkező, az 

értékbecslő által kiállított számla alapján az árveréssel érintett 

földrészlet forgalmi értékbecslésének díját kiegyenlíteni. 

 


